
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ОПШТИНА БОГАТИЋ

ОПШТИНСКА УПРАВА

Одељење за урбанизам, комунално – стамбене послове, грађевинско земљиште и
инфраструкту

Број предмета: ROP-BOG-3217-IUP-11/2024

Заводни број: 351-7-78/2024-04

Датум: 23.12.2024. године

Мике Витомировића 1, Богатић, Србија

 

Општинска управа Општине Богатић, Одељење за урбанизам, комунално-стамбене
послове, грђевинско земљиште и инфраструктуру, на основу члана 158. Закона о
планирању и изградњи ("Службени гласник РС“ бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-одлука УС,
24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18,
31/19, 37/19-др.закон, 9/20, 52/21, 62/23.), члана 43. става 3. Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“ бр. 96/23)
и члана 136., 140. и 141. Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“
бр.18/16, 95/18-аутентично тумачење и 2/23-одлука УС), решавајући по захтеву Млинско
пекарско привредно друштво „Браћа Ружић“ д.о.о. Клење, ул. Цара Душана бр. 131, МБ -----
---------------------------, чији је пуномоћник Славољуб Николић из Шапца, за издавање
употребне дозволе за изграђени пословни комплекс (силоси за складиштење житарица),
који се налази у Бановом Пољу, ул. Глише Малетића бб, на катастарској парцели број 3505
К.О. Баново Поље, доноси:

 

Р Е Ш Е Њ Е

I ОДБИЈА СЕ захтев Млинско пекарско привредно друштво „Браћа Ружић“ д.о.о. Клење, ул.
Цара Душана бр. 131, МБ ------------------------, за идавање Решења о употребној дозволи за
изграђени пословни комплекс (силоси за складиштење житарица), који се налази у Бановом
Пољу, ул. Глише Малетића бб, на катастарској парцели број 3505 К.О. Баново Поље, као
НЕОСНОВАН.

О б р а з л о ж е њ е

Млинско пекарско привредно друштво „Браћа Ружић“ д.о.о. Клење, ул. Цара Душана бр.
131, МБ ------------------------------, поднео је преко овлашћеног лица Славољуба Николића из
Шапца, овом Органу захтев број ROP-BOG-3217-IUP-11/2024, заведен под интерним бројем
351-7-78/2024-04 од 16.12.2024. године за издавање употребне дозвола изграђеног
пословног комплекса из диспозитива овог решења.

Уз захтев је између осталог приложен је и Елаборат геодетских радова бр. 952-002-
106065/2024 од 10.12.2024. године израђен од стране Агенције геодетских услуга „ГЕО-
ПРЕМЕР“ Милан Теодоровић пр. Богатић и Извештај комисије са прегледом о утврђивању
подобности за употребу објекта број извештаја 148-24, Шабац, децембар 2024.г.

Снимљени објекти у поменутом Елаборату не одговорају по површини са наведеним
објектима у Извештају комисије са прегледом о утврђивању подобности за употребу
објекта. Потребно је измнити Елаборат геодетских ртадова и усагласити површине са



Извештајем Комисије. Такође у Комисије уврстити члана Комсије надлежног за
противпожарне изведене радове на објектима.  

Имајући у виду наведено, насловни орган је утврдио да поменути захтев не испуњава
услове прописане Законом о планирању и изградњи за издавање употребне дозволе, те је
одлучио на начин ближе описан и изреци овог решења.

Дакле у поступку је утврђено да постоје недостаци, због којих се, по овом захтеву, не може
даље поступати док се исти не отклоне.

Уколико нису испуњени сви формални услови за даље поступање по захтеву, прописани
чл.17. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем,
надлежни орган сходно одредбама чл.18 ст.1 истог правилника, захтев одбацује решењем, у
року од 5 радних дана од дана подношења захтева уз навођење свих недостатака.

Чланом 18. ст. 2. Правилника прописано је да ако подносилац захтева у року од 30 дана од
дана објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе нов усаглашен захтев
и отклони све недостатке, не доставља се документација поднета уз захтев који је одбачен
нити се поново плаћа административна такса из чл. 16. ст. 2. тач.5 овог правилника.

Према члану 18. ст.3. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронм
путем, прописано је да подносилац захтева може само једном искористити право на
подношење усаглашеног захтева, без обавезе достављања документације поднете уз
захтев који је одбачен и поновног плаћања административне таксе, односно накнаде.

Насловни орган је, на основу утврђених недостатака, а сходно својим овлашћењима из
чл.18. ст.1. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронм путем,
одлучио као у диспозитиву овог решења.

ПОУКА: Против овог решења може се изјавити жалба Министарству грађевинарства,
саобраћаја и инфраструктуре РС Београд - Колубарски управни округ Ваљево у року од 8
дана од дана пријема решења. Жалба се предаје преко овог органа, а кроз централни
инфомациони систем Агенције за привредне регистре, таксирана са 590,00 динара
републичком административном таксом на жиро рачун бр: 840-742221843-57 позив на број
97  26-024.

Решење доставити: подносиоцу захтева и архиви.

 

Обрадио:                                                                      Руководилац Одељења:

дипл.п.планер Драган  Јосиповић                                  мастер.инж.грађ. Зоран Арсеновић


